ANNO  
JUBILÆI.

§. II.

*De Facultatibus concessis in Constitutione Convocatis pro imminente Anno Sancto Pœnitentiarii in ordine ad Absolutiones a peccatis, et censuris incursis.*

§. 34. **D**UX in hoc, quod proponitur, themate notabiles res Nobis videntur; uba quæ respicit Pœnitentes; altera, quæ pertinet ad peccata.

De Pœnitentibus  
Regularibus.

§. 35. Magna ea controversia est, num aliqui Regulares tempore Jubilæi Anni Sancti, sive alias dum Jubilæum conceditur, et Pœnitentibus Facultas datur eligendi Confessarium ab Ordinario approbatum, possint confiteri Confessario Sæculari, vel Regulari alterius Ordinis, ab Ordinario pro Confessionibus sæcularium audiendis approbato, idque sine Superiorum suorum licentia; cum aliquot Religiosæ Communitates, sive Religiones, Privilegia a Summis Pontificibus eisdem concessa habeant, ut non obstante Facultate, quæ occasione Jubilæi conceditur, confitendi Confessario ab Ordinario approbato, vetitum tamen id sit eorum Alumnis, nisi ad id expressus Superiorum suorum Regularium assensus concurrat. Hujusmodi privilegium a Leone X. Minimis concessum dicitur, ab Alexandro VI. Cisterciensibus, a Sancto Pio V. Prædicatoribus, a Sixto V. Barnabitis. Amplum illud est, quod Gregorius XIII. Societati Jesu concessit in Bulla, cuius initium: *Decet Romanum Pontificem: ubi declarat, non esse, nec fore unquam mentis nostræ, aut Sedis Apostolicæ, ut personæ Societatis absque expressa Superiorum ejusdem Societatis licentia, utantur Facultatibus, quæ in Jubilæis, Bullis Cruciatæ etc. hactenus concessæ sunt, aut in posterum concedentur, etiamsi in illis expressè indulgeatur, ut omnes Regulares,*

*Delle Facoltà concesse nella Costituzione Convocatis per l'imminente Anno Santo ai Penitenzieri in ordine alle Assoluzioni dai peccati, e censure incorse.*

§. 34. Due ci sembrano le cose notabili nel tema proposto ; la prima , che riguarda i Penitenti ; l'altra , che appartiene ai peccati.

§. 35. Grande è la controversia , se alcuni Regolari possano nel tempo del Giubbileo dell' Anno Santo , o pure in altri Giubbilei , ne' quali si dà ai Penitenti la Facoltà d' eleggersi un Confessore approvato dall' Ordinario , confessarsi ad un Confessore Secolare , o pure Religare , d'altra Religione , approvato dall' Ordinario per sentire le Confessioni de' Secolari , e ciò senza la licenza de' loro Superiori ; avendo alcune Communità Religiose , o sieno Religioni , privilegi loro accordati da' Sommi Pontefici , che , nonostante la Focoltà , che si dà ne' Giubbilei , di confessarsi ad un Confessore approvato dall' Ordinario , ciò resti vietato ai loro Alunni , se non vi concorre l'espresso assenso de' loro Superiori Regolari . Tal privilegio dicesi conceduto da Leone X. ai Minimi , da Alessandro VI. ai Cisterciensi , da San Pio V. ai Predicatori , da Sisto V. ai Barnabiti . Amplo è quello conceduto da Gregorio XIII. alla Compagnia di Gesù , nella Bolla , che comincia : *Decet Romanum Pontificem* , ove dichiara *non esse , nec fore un. quam mentis nostræ , aut Sedis Apostolicæ , ut personæ Societatis absque expressa Superiorum ejusdem Societatis licentia , utantur Facultatibus , quæ in Jubilæis , Bullis Cruciatæ etc. hactenus concessæ sunt , aut in posterum concedentur , etiamsi in illis expressè indulgeatur , ut omnes Regulares etiam Mendicantes , hujusmodi Facul-* De' Penitenti Religari.